

संदर्भ हेतु शर्तें
Terms of Reference

प्रत्यक्ष संविदा के आधार पर अधिकारी / परामर्शदाता की आवश्यकता
Requirement of Official /Consultant on Direct Contract Basis

पद : एसोसिएट प्रबंधक - वित्तीय समावेशन- 1 पद सिडबी, नई दिल्ली में

Position: Associate Manager-Financial Inclusion- 1 Post at SIDBI, New Delhi

भारतीय लघु उद्योग विकास बैंक (सिडबी) संविदा आधार पर पूर्णकालिक एसोसिएट मैनेजर -वित्तीय समावेशन के पद के लिए इच्छुक अभ्यर्थियों से आवेदन आमंत्रित करता है, जिसका विवरण नीचे दिया गया है:

Small Industries Development Bank of India (SIDBI) invites application from interested candidates for the post of Associate Manager-Financial Inclusion on Contractual basis (full time) as detailed below:

कार्य का स्वरूप

JOB PROFILE

- दैनंदिन कार्यालयीन कार्यों के प्रभावी ढंग से निपटान / प्रबंधन में सिडबी को सहयोग करना ;
Support SIDBI in effective functioning/management of the day-to-day affairs;
- सिडबी के मिशन स्वावलंबन के साथ निकट समन्वयन में काम करना;
Working in close co-ordination with Mission Swavalamban of SIDBI;
- सिडबी द्वारा चलाई जा रही विकासपरक परियोजनाओं और अन्य सहबद्ध गतिविधियों (एमआईएस, अनुवर्तन और निगरानी सहित) संबंधी कार्रवाई और प्रबंधन;
Processing and management of developmental projects and other allied activities (including MIS, follow-up and monitoring) being undertaken by SIDBI;
- संबंधित एजेंसियों के बिलों पर कार्रवाई करना और उनका निपटान करना;
Processing and settlement of related bills of the concerned agencies;
- वित्तीय समावेशन और आजीविका, लघु और सूक्ष्म उद्यमों से जुड़े अन्य प्रासंगिक पहलुओं पर क्षेत्र की गतिविधियों की जानकारी रखना/ से सम्पर्क बनाए रखना तथा क्षेत्र से जुड़े मुद्दों पर अद्यतन जानकारी(अपडेट) तैयार करना;
Keeping in touch with sectoral developments on financial inclusion and other relevant aspects involving livelihood, small and micro enterprises and prepare updates on sectoral issues;
- विभिन्न आंतरिक रिपोर्टिंग प्रक्रियाओं के माध्यम से परियोजना की प्रगति का दस्तावेजीकरण(डॉक्यूमेंट) करना;
Document project progress through various internal reporting mechanisms;
- विभिन्न मंचों/कार्यक्रमों में सिडबी का प्रतिनिधित्व करना और उसके बारे में वरिष्ठ अधिकारियों को जानकारी देना;
Represent SIDBI in various fora/events and brief the higher-ups on the same;

- सिडबी द्वारा चलाई जा रही गतिविधियों के प्रभावी कार्यान्वयन के लिए विभिन्न हितधारकों के साथ बातचीत करना;
Interact with various stakeholders for effective implementation of the activities undertaken by SIDBI;
- सभी संबंधित हितधारकों के साथ सशक्त कामकाजी संबंधों का निर्माण करना / उन्हें बनाए रखना;
Build/maintain strong working relationships with all concerned stakeholders;
- सिडबी द्वारा सौंपे गए कोई अन्य कार्य।
Any other work as assigned by SIDBI.
- सिडबी को यह अधिकार है कि वह अधिकारी/परामर्शदाता को किसी अन्य स्थान पर स्थानांतरित कर सके।
SIDBI reserves the right to relocate the Official/Consultant to any other place at its discretion.

शैक्षणिक अर्हता, कार्य अनुभव, आदि

EDUCATIONAL QUALIFICATION, WORK EXPERIENCE etc.

- मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थानों से वित्त/वाणिज्य/अर्थशास्त्र/व्यवसाय प्रबंधन/ग्रामीण प्रबंधन और/या किसी अन्य संबद्ध क्षेत्र में स्नातक की डिग्री;
Bachelor's degree in finance/commerce/economics/business management/Rural Management and/or any other relevant areas from recognized university / institutions;
- कम से कम 3-5 वर्षों के अनुभव के साथ विकास प्रकृति के कार्यक्रम के डिजाइन, कार्यान्वयन में तकनीकी विशेषज्ञता का प्रदर्शन किया हो;
Demonstrated technical expertise in design, implementation of program of development nature with atleast 3-5 years' experience;
- आवेदक की आयु यथा 01 नवम्बर 2023 को 35 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए;
Applicant shall not be more than 35 years as on November 01, 2023;
- अल्प वित्त(माइक्रोफाइनेंस)/आजीविका/सूक्ष्म उद्यमों से जुड़ी विकासपरक गतिविधियों से संबंधित परिचालन पहलुओं के विषय में कार्रवाई करने का अच्छा अनुभव;
Good experience in dealing with operational aspects related to microfinance/ livelihood/microenterprises aligned developmental activities;
- अंग्रेजी और हिंदी में उत्कृष्ट सम्प्रेषण कौशल, पेशेवर परिपक्वता और व्यावसायिक निर्णय;
Excellent communication skills in English and Hindi, professional maturity and business judgment;

पारिश्रमिक

COMPENSATION

- पारिश्रमिक (सीटीसी आधार पर) उद्योग मानकों के अनुरूप होगा।
The compensation (on CTC basis) shall be commensurate with industry standards.
- सक्षम और अनुभवी अभ्यर्थियों के लिए उनकी उपयुक्तता / अनुभव के आधार पर अधिक पारिश्रमिक पर विचार किया जाएगा।
A higher compensation would be considered for competent and experienced candidate based on their suitability/experience.

संविदा की अवधि

PERIOD OF CONTRACT

एसोसिएट प्रबंधक -वित्तीय समावेशन की संविदा अवधि शुरू में 2 वर्ष होगी। तथापि, सिडबी कार्यनिष्पादन की आवधिक समीक्षा के आधार पर संविदा के आवश्यकता-आधारित नवीकरण/विस्तार पर विचार कर सकता है।

The terms of the contract of Associate Manager-Financial Inclusion would initially be for a period of 2 years. However, need-based renewal/extension of the contract may be considered by SIDBI subject to periodic review of performance.

सामान्य जानकारी

GENERAL INFORMATION

- अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि वे ऑनलाइन आवेदन करते समय, ऐसा कोई भी विवरण या जानकारी प्रस्तुत न करें, जो झूठी, कपटपूर्ण / मनगढ़ंत हो या ऐसी कोई जानकारी न छिपाएँ, जो महत्वपूर्ण हो। यदि किसी भी स्तर पर यह पता चला है कि कोई अभ्यर्थी उस पद के लिए पात्रता के किसी मानदंड को पूरा नहीं करता है, जिसके लिए आवेदन किया गया है और / या उसने कोई ग़लत जानकारी दी है या किसी/किन्हीं महत्वपूर्ण तथ्य (यों) को छिपाया है, तो उसकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी। यदि नियुक्ति के बाद भी इनमें से किसी भी कमी/कमियों का पता चलता है, तो उसकी सेवाएँ समाप्त की जा सकती हैं।

Candidates are advised that they should not furnish any particulars or information that are false, tampered / fabricated or should not suppress any material information while applying online. In case it is detected at any stage that a candidate does not fulfill any of the eligibility criteria for the post applied for and / or that he / she has furnished any incorrect information or has suppressed any material fact(s), his / her candidature will stand cancelled. If any of these shortcomings is /are detected even after the appointment, his/her services are liable to be terminated.

- अभ्यर्थी का चयन ऑनलाइन/ ऑफ़लाइन रूप से आयोजित की जाने वाली लिखित परीक्षा/ चयन समिति के समक्ष व्यक्तिगत साक्षात्कार के माध्यम से किया जाएगा। यदि आवश्यक होगा, तो बैंक आवेदनों की प्रारंभिक संवीक्षा (प्रीलिमिनरी स्क्रीनिंग) करेगा और साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने वाले पात्र अभ्यर्थियों की शॉर्टलिस्ट तैयार करेगा। इस प्रकार, केवल विज्ञापन में निर्धारित आवश्यकताओं को पूरा करने से कोई अभ्यर्थी साक्षात्कार हेतु बुलाने के लिए स्वतः ऑटोमेटिकली पात्र नहीं हो जाएगा। शॉर्टलिस्ट किए गए अभ्यर्थियों को यथासमय साक्षात्कार की तिथि की सूचना दी जाएगी।

Selection would be by way of written test/personal interview to be held online/offline before the Selection Committee. The Bank will undertake a preliminary screening of the applications for preparing, if necessary, a shortlist of eligible candidates to be called for interview. Thus, merely fulfilling the requirements laid down in the advertisement would not automatically entitle any candidate to be called for interview. The date of interview will be advised to the shortlisted candidates in due course.

- इस पद के लिए शॉर्टलिस्ट किए गए अभ्यर्थियों को कार्यग्रहण के समय अपनी आयु, शैक्षिक योग्यता, श्रेणी, अनुभव के विवरण, आदि के सत्यापन के लिए सभी मूल प्रमाणपत्र प्रस्तुत करने होंगे। ऐसा न करने पर अभ्यर्थी भर्ती प्रक्रिया के लिए अपात्र हो जाएगा।

Candidate shortlisted for the position has to produce all certificates in original for verification of their age, educational qualification, category, experience details, etc. at the time of joining or as and when desired by SIDBI. Failure to produce the same shall render the candidate ineligible for the recruitment process.

- सिडबी इस प्रक्रिया के किसी भी चरण में उपर्युक्त पद को भरने / न भरने का अधिकार रखता है।
SIDBI reserves right to fill / not to fill the above positions at any stage of the process.
- चयन प्रक्रिया के संबंध में समिति द्वारा किया गया निर्णय अंतिम होगा।
Decision taken by the Committee in connection with the selection process will be final.

आवेदन कैसे करें

HOW TO APPLY

इच्छुक एवं योग्य अभ्यर्थी लिंक <https://bit.ly/APPLY-AsM-FI-SIDBI> का उपयोग करके आवेदन कर सकते हैं।

Eligible candidates interested in the position can apply using the link <https://bit.ly/APPLY-AsM-FI-SIDBI>

आवेदन करने की अंतिम तिथि – 24 नवम्बर, 2023

Last Date to Apply - November 24 , 2023
